00060-00040578/2025-41, PROMEFARMA (702114), 81.706.251/0001-98, 90105,

DEXAMETASONA (ACETATO) CREME 0, R$ 1.296,00; 034/2025, 00060-

00040578/2025-41, SUPERMEDICA 0002 (704563), 06.065.614/0002-19, 90292,

CETOCONAZOL CREME 2 % BISNAGA 30 G, R$ 975,00.

PAULO EMANUEL OLIVEIRA DE SOUSA

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL ESCS Nº 05, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2025

A DIRETORA-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS),
integrada à Universidade do Distrito Federal Professor Jorge Amaury Maia Nunes (UnDF),
nos termos da Lei Complementar nº 987, de 26 de julho de 2021, e do Decreto nº 43.321, de
16 de maio de 2022, que reitera a mantença da ESCS pela Fundação de Ensino e Pesquisa
em Ciências da Saúde (FEPECS), no uso das atribuições regimentais, e considerando a
Resolução CEPE/ESCS nº 44, de 08 de novembro de 2010; a Instrução FEPECS nº 7, de 10
de dezembro de 2007, publicada no DODF nº 241, de 19 de dezembro de 2007; a Instrução
FEPECS nº 4, de 17 de janeiro de 2012, publicada no DODF nº 13, de 18 de janeiro de
2012, TORNA PÚBLICA a realização de Processo Seletivo de Estudantes do Curso de
Graduação em Medicina da ESCS, para a Atividade de Monitoria no Ano Letivo de 2025,
Processo SEI-GDF 00064-00005163/2024-38. 1. DA SELEÇÃO: o Edital visa a seleção de
estudantes regularmente matriculados no curso de graduação em Medicina da ESCS, para a
Atividade de Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria para o Ano Letivo de 2025. 2. DA
BOLSA: o valor mensal da bolsa monitoria é de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais),
conforme dispõe o art. 3º da Instrução/FEPECS nº 4/2012. 3. DAS VAGAS: o número de
vagas para as atividades de monitoria estão definidas por série e por programa/unidade
educacional (Anexo I), sendo 20 (vinte) vagas remuneradas, 30 (trinta) vagas não
remuneradas (voluntária), perfazendo um total de 50 (cinquenta) vagas. 4. DA SELEÇÃO:
o Processo Seletivo consistirá na análise do escore final individual do estudante no
programa educacional HA no ano de 2024 para a monitoria da unidade educacional de
Habilidades e Atitudes (HA), e na realização das provas nas modalidades teórica e prática,
ambas com caráter classificatório e eliminatório, para a monitoria das unidades
educacionais de Anatomia e Histologia. 5. DA INSCRIÇÃO: será eletrônica por meio de
link a ser disponibilizado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-
andamento/, de acordo com o Cronograma das Atividades constante no item 16 do Edital.
Este Edital encontra-se disponível na íntegra no endereço eletrônico:
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

VIVIANE CRISTINA ULIANA PETERLE

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2024 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do pregão

eletrônico nº 90026/2024 cujo objeto é a aquisição de impressos, visando atender às

necessidades da Fundação Hemocentro de Brasília (FHB). As condições, quantidades e

demais exigências estabelecidas no edital de licitação e seus anexos constam do Processo

nº 00063-00006116/2022-78. A empresa vencedora do item 1 - SERRANA GRÁFICA E

EDITORA LTDA., CNPJ 01.407.871/0001-97, no valor total de R$ 3.450,00 (três mil

quatrocentos e cinquenta reais), item 2 - CGM Gráfica e Comunicação Visual Ltda CNPJ

37.420.039/0001-78, no valor total de R$ 5.962,50 (cinco mil novecentos e sessenta e

dois reais e cinquenta centavos), itens 3, 4 e 6 - EMPRESA FACILITA SERVIÇOS

GERAIS LTDA., CNPJ 05.191.550/0002-30, no valor total de R$ 5.592,00 (cinco mil

quinhentos e noventa e dois reais). Os itens 5 e 7 fracassaram. Demais informações

podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou

ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte - SMHN, Quadra 03, Conjunto A,

Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

Diretora Substituta

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do pregão

eletrônico SRP nº 90031/2024 cujo objeto é o Registro de Preço de Materiais Médico-

Hospitalares e Laboratoriais, visando atender às demandas das áreas técnicas da

Fundação Hemocentro de Brasília. As condições, quantidades e demais exigências

estabelecidas no edital de licitação e seus anexos constam do Processo nº 00063-

00005026/2023-41. A empresa vencedora foi TERRAFAR HOSPITALAR LTDA.,

CNPJ: 12.762.841/0001-15, no valor total de R$ 3.997,89 (três mil novecentos e

noventa e sete reais e oitenta e nove centavos). Demais informações podem ser obtidas,

sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço:

Setor Médico Hospitalar Norte - SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte

– CEP 70710-908 – Brasília/DF.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

Diretora Substituta

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90036/2024 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do pregão

eletrônico nº 90036/2024 cujo objeto é a contratação de empresa especializada em

manutenção preventiva, corretiva e calibração, com fornecimento de peças, para as Cabines

de Fluxo Laminar, visando atender às necessidades da Fundação Hemocentro de Brasília

(FHB). As condições, quantidades e demais exigências estabelecidas no edital de licitação e

seus anexos constam do Processo nº 00063-00002761/2023-01. A empresa vencedora foi

CERTIFIQUE SOLUCOES LTDA., CNPJ: 13.086.399/0001-17, no valor total de R$

88.611,86 (oitenta e oito mil seiscentos e onze reais e oitenta e seis centavos). Demais

informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou

www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte - SMHN, Quadra

03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

Diretora Substituta

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90037/2024 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público o resultado de julgamento do pregão

eletrônico nº 90037/2024 cujo objeto é a aquisição de insumos para realização de exames

sorológicos complementares e/ou confirmatórios, visando atender às necessidades da

Fundação Hemocentro de Brasília (FHB). As condições, quantidades e demais exigências

estabelecidas no edital de licitação e seus anexos constam do Processo nº 00063-

00001102/2024-20. A empresa vencedora dos itens 1, 2, 3 - M. DI BUONO RIATO

LTDA., CNPJ: 01.154.761/0001-60, no valor total de R$ 138.657,60 (cento e trinta e oito

mil seiscentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), itens 4 e 5 - LABBRASIL

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA., CNPJ: 44.462.035/0001-18, no valor

total de R$ 1.572,80 (um mil quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos). Demais

informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou

www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte - SMHN, Quadra

03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

ANA CAROLINA RIBEIRO SEHNEM

Diretora Substituta

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL

NÚCLEO DE COMPRAS DE INSUMOS

EDITAL Nº 5273/2025

O CHEFE DO NÚCLEO DE COMPRAS DE INSUMOS, DO INSTITUTO DE GESTÃO

ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL – IGESDF, comunica aos

interessados sobre a publicação dos Processos de Compras a seguir:

1) EDITAL N° 5273/2025 - MATERIAIS MÉDICOS - PROCESSO SEI Nº 04016-

00003047/2025-73.

Período de acolhimento de propostas de 06/02/2025 a 13/02/2025 às 23h55 - horário local.

A cotação está disponível na plataforma Apoio Cotações

(https://site.apoiocotacoes.com.br/).

Dúvidas referentes aos processos, deverão ser encaminhadas para o endereço de e-mail

compras.materiais@igesdf.org.br, até o terceiro dia que antecede o prazo final da cotação.

THALLYS CORREIA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 107/2022

Processo nº: 00080-00070917/2021-16 - Partes: SEE/DF X ELSHADAY

ENGENHARIA LTDA. Objeto: (a) a alteração contratual, com vistas a registrar o

acréscimo de 11,16397% ao Contrato de Execução de Obras nº 107/2022, que

corresponde a R$ 670.358,22 (seiscentos e setenta mil, trezentos e cinquenta e oito

reais e vinte e dois centavos), com fundamento no inciso I, alínea b, do art. 65 da Lei

nº 8.666, de 21/06/1993. (a.1) a partir da formalização do 2º Termo Aditivo, o valor

total do contrato passou a ser de R$ 6.472.001,46 (seis milhões, quatrocentos e setenta

e dois mil, um reais e quarenta e seis centavos), e com o valor registrado no item 2.1.,

o valor total do contrato passa a ser R$ 7.142.359,68 (sete milhões, cento e quarenta e

dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos). Unidade

Orçamentária: 18101. Programa de Trabalho: 12.368.6221.3982.0001. Natureza da

Despesa: 4.4.90.51. Fonte de Recursos: 100. Nota de Empenho: nº 2025NE00640, no

valor de R$ 670.358,22 (seiscentos e setenta mil, trezentos e cinquenta e oito reais e

vinte e dois centavos), emitida em 30/01/2025. Evento: 400091. Modalidade: Global.

Vigência: a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 04/02/2024. Assinantes: Pela

SEE/DF: HÉLVIA MIRIDAN PARANAGUÁ FRAGA. Pela ELSHADAY

ENGENHARIA LTDA.: PAULO ANDERSON MARTINS CALDAS.

PÁGINA 56 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 26, QUINTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

01985884
Realce